REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komunc-kline.org
ZYRA E PROKURIMIT

O e 35 2-5304~177

DATE_Q 2 .9 . 20173

KONTRATE .NR 06-2023

Numri i kontratgs:!: 634-22-14131-5-2-1/C551

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

JETMIRI SH.P.K., Xh. dhe Fehmi Lladrovei, GLLOGOC, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,
Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me posht:

Rregullimi dhe zgjerimi i parqeve. me numér identifikues: 634-22-14131-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés gshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullim dhe zgjerim i
parqev sipas paramases nga njesia kerkuse Rregullim dhe zgjerim i parqev sipas paramases nga njesia

kerkuse

No. Lot
1 Rregullimi dhe zgjerimi i parqeve,
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pun&ve duhet t& Jete: 14,659.00 €; [katermbdhejt e glashqind e pesdhejt e nende Euro.

RREGULLIMI I INFRASTRUKTURES PERRETH STADIUMIT DHE RREGULLIMI I
PARKUT

NR Pérshkrimi I Punéve Njésia Sasia ‘ Qmimi , Totali

1 | Punét Pérgatitore dhe Demoluese

Ly lutemi referojuni kétij numri t& kontrates né dokumentet e faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



1.1

—

Incizimi gjeodozik I lokacioniit
sipas specifikacioneve
teknike,Pastrimi i vendit nga
11énjét dhe mbeturinat tjera qé
ndodhen né terren.Si dhe
planifikimi dhe kompaktesimi I
shtreses humusore si dhe
formesimi dhe ngjeshja e
nénbazes.Si dhe bartja dhe
largimi i mbeturinave ku e
cakton menaxheri i kontratés.

500

0715

75.00 €

Totali i punéve :

75.00 €

NR

Pérshkrimi I Punéve

Njésia

Sasia ’ Qmimi ’

Totali

Punét Dheut dhe Mbushjes:

21

Germimi I dheut te kategorise se
treté dhe te katért per punimin e
shtresave te shetitoreve per
hapsirat e lodrave dhe ne gjithé
hapsiren e parkut .Pozicioni
perfshin dhe transportin e
materialit ne deponine e kerkuar
nga menagjeri I projektit.

50

1.00

50.00 €

2l

Furizimi dhe transporti me
zhavor nga gurethyes
d=0.30mm, mbushjet.planifikimi
dhe kompaktesimi 50Mpa
t=10cm.N& ¢mim te perfshihen
edhe te gjitha shpezimet e
nevojshme per shqyrtiminin e
ngjeshmerise.Materiali t&
perdoret ne staza per kembesore
kendin per lojra si dhe vendin
per rekeracion.

50

10.00

500.00 €

24

Furnizimi transporti dhe
vendosja e gypave te
dranazhimit @160mm materiali
te perdoret per largimin e
ujerave nentoksore.Punimi nje
pusete me kapak gize

10

20.00

200.00 €

Totali i punéve :

750.00 €

NR

Pérshkrimi I Punéve

Njésia

Sasia } Qmimi [

Totali

Monitmi i kubézave:




3.1

—

Furnizimi transporti dhe shtrirja
e zhavorit 4-8mm pér pjesén e
sipérfages sé kubézave,mé
trashési t& shtresés t=5cm.

246

0.50

123.00 €

3.2

Rrafshimi i terrenit dhe punimi i
hapésirés pér trotuar dhe I
ngritur 5cm nga niveli i tokes
mé kubéza betoni mé lartesi 8cm
né cmim té péfshihet dhe shtrésa
e zhavorit t& pérzier per
mbushjen e fugave si dhe
kufizimi me skajore né dy anét e
trotuarit.Zgjedhja e formes se
kubézave behét nga investitori.

45

10.00

450.00 €

3.2

Furnizimi , transporti dhe
vendosja e pllakave pér troutar
mé kubéza betoni duke
pérfshiré dhe mbushjen e
fugave.Zgjedhja e formes se
kubézave béhet nga I
mbikqyresi Kubézat duhet t&
jené Peridot ngjyra Colormix
Beton&Zi dhe me dimensione
30cm x 20 cm x 6cm. N& cmim
llogaritet t& gjitha shpenzimet ,
vendosjen e pahive dhe
pérforcimi anash me beton né t&
dy anét né hyrje dhe dalje t&
shtigjeve té& ecjeve , shtegu pér
persona hendikepuar etj,

63

13.00

819.00 €

Furnizimi , transporti dhe
vendosja e pllakave pér troutar
mé kubéza betoni duke
pérfshiré dhe mbushjen e
fugave.Zgjedhja e formes se
kubézave béhet nga I
mbikqyresi .Kubézat duhet t&
jené Peridot ngjyra kuge me
dimensione 30cm x 20 cm x 6cm
- Né ¢mim Ilogaritet t& gjitha
shpenzimet , vendosjen e pahive
dhe pérforcimi anash me beton
né t& dy anét né hyrje dhe dalje
té shtigjeve t& ecjeve , shtegu pér
persona hendikepuar efj.

63

13.00

819.00 €




%nizimi , transporti dhe
vendosja e pllakave pér troutar
mé kubéza betoni duke
pérfshiré dhe mbushjen e
fugave.Zgjedhja e formes se
kubézave béhet nga I
mbikqyresi .Kubézat duhet t&
jené Peridot ngjyra Muschelkalk
me dimensione 40cm x 20 cm x
6cm . . Né gmim llogaritet t&
githa shpenzimet , vendosjen e
pahive dhe pérforcimi anash me
beton né t& dy anét ne hyrje dhe
dalje té shtigjeve t& ecjeve,
shtegu pér persona hendikepuar

etj.

3.4

75

13.00

975.00 €

Furnizimi dhe transporti i
skajoreve pér kufizimin e
rrugeve dhe ndonjé hapsire
tieter me 1lojin10/20/100 sipas
projektit.Ne gmim hyn dhe

betoni I skajoreve .

338

6.00

2,028.00 €

Totali i punéve:

5,214.00 €

NR

Pérshkrimi I Punéve

Sasia l Qmimi ‘

Totali

Punét e Mikrourbane:




—

Furnizimi, transporti dhe
montimi i uleses me
mbeshtetese nga prodhuesi me
origjine nga EU sipas detajit te
dhene). Ulesja punohet prej
paneleve te drurit masiv (loji i
drurit tropika 1) te fiksuara me
bulona prej celikut te
pakorodueshem /inox-i (6
cope), duke krijuar nje sistem
sendvic i cili mban peshen e
uleses te mbeshtetur ne kembe
prej geliku te galvanizuar,
Mbeshtetesja punohet prej nje
derrase te vetme druri/ paneli
4.2 | masiv te lidhur per traun prej
qeliku te galvanizuar. Model i i
uleses me dimesione
1800x900.x594mm. Ulesja
kerkon mirembajtje minimale ,
pa shtresa perfundimtare e me
dru vetem te impregnuar
kunder demtimeve (insekte) per
te ruajtur ngjyren natyrore te
drurit. Te gjitha punet duhet te
perfundohen ne pajtim me
projektantin dhe sipas
udhezimeve te dhena nga
organi mbikqyres. Produkt
duhet te jete me origjine nga
vendet e EU-s&

cope

Furizimi transporti dhe montimi
I shportave per mbeturina nga
prodhuesi me orgjine ne EU
(sipas detajit te dhene).Shporta
duhet te punchet prej korizes se
qelikut te galivzuar me t=3mm
te mveshur me shtres
perfundimtare mat mbi te cilat
mund te vendosen shtresa prej
lamelave te drurit te pjesa e

4.3 | Perparme me trashesi

' t=2cm.Shporta eshte paijsur me
pjesen mbrendshme te kazanit
dhe hapur ne pjesen lart,forme
katerkendeshe me dimensione
700x400x500mm. Te gjitha punet
duhet te perfudnohen ne pajtim
me projektatin dhe sipas
udheziemvee te dhena nga
organi mbikqyres. Produkti
duhet te jete me vend orgjine
nga EU

cope

140.00 560.00 €
70.00 140
S




4.6

Furnizimi me material si dhe
montimi [ luhatéseve pér fémijé
t€ vegjél 3-12 vijet (Steel séings)
me 4 luhatse, luhatset metalta
dhe me drrasa te klases 1 te
ngjyrosura te lidhura me zingjir
ne llagerin e salduar ne gyp
metalik 90mm . Pozicioni
pérfshiné edhe t& gjitha
materialet dhe punét e
nevojshme qé ky aktivitet té jets
funksional pérfshiré punimin e
themeleve nga betoni i armuar si
dhe te giitha ankerimet. Shiqo
detalin: (Luhatsja pér 4 fémijé (3-
12) vjet ) Detalet e lodrave.

cope

1 470.00

470.00 €

4.5

Furnizimi me material si dhe
montimi I lodrés kolavajtése pér
2 femijé vegjél 3-10 vjet lodra e
paraleles pér ngritje poshté larts
(seesaéas). Pozicioni pérfshing
edhe té gjitha materialet dhe
punét e nevojshme qé ky
aktivitet t& jeté funksional
pérfshiré punimin e themeleve
nga betoni i armuar si dhe te
giitha ankerimet. Shigo detalin:
Detalet e lodrave.

cope

1 1200.00

1,200.00 €

4.6

Furnizimi transporti dhe
montimi i l[éshueses nga hekuri
me cilési té larts lyer sipas
udhézimeve dhe detalit t&
dhéné.Né llogari t& pérfshihet
elementi i nga druri i cilésis s&
larté sipas pérshkrimit t& dhéng
dhe elementet tjera pércjellese si
saldimi ankerimi.

cope

i 620.00

620.00 €

4.7

Furnizim dhe montimi i paisjes
rrotulluese pér fémije nga celiku
i cilesisé sé larté dhe i lyer me
ngjyré me dy shtresa mbrojtése
nga korizioni ne gmim
pérfshihen gjitha elementet tjera
montusese té paisjes:

cope

1 580.00

580.00 €

Totali i punéve :

3,570.00 €

NR

Pérshkrimi I Punéve

Njésia

Sasia ‘ Qmimi ‘

Totali

Punét e Gjelbrimit:




5.1

—

Furnizimi, transporti dhe
mbjellja e drurit dekorativ (Acer
platanoides " globosum"), me
kuroré miré t& formuar, 200 cm i
larté mbi sipérfagen e dheut,
perimetér t& trungut 18-22 cm,
sistem rrénjor miré i zhvilluar, i
pérgjellur me dhe, dhe i
certifikuar, Mbillet né tetor duke
e hapur njé grop me dimensione
70x70x70 cm, e e cila mbushet
me dhe natyral marr nga shtresa
e siperme tokés, 0-25 cm thellési
i cili ka teksturé lymore, lymore-
argjilore ose ranore-argjilore, i
pasur me materie ushqyese dhe
pH nga dobét acidike deri dobst
bazike, pérkatésisht deri 6.1 deri
7.8), 1 cili paraprakisht pérzihet
me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve)
dhe 100-150 g pleh mineral i
kombilluar NPK. Bimét nuk
guxojné té jené t& infektuar me
ndonjé sémundje apo
démtues.Te gjitha punét duhét
t€ kryhen sipas organit
mbikqyrés.

cope

40.00

320

5.2

Furnizimi, transporti dhe
mbjellja e drurit dekorativ-
Platanus Acerifolia, lartésia
drurit nga toka deri ne
degézimet e para t& jeté 2m, me
kuroré miré t& formuar deri
2.50-3m lartési sistem rrénjor
miré i zhvilluar, i pérgjellur me
dhe, dhe i certifikuar. Trashesia
e trungut nga toka deri 1m
lartési dhe te jeté me pernimeter
2020cm.Mbillet duke e hapur njé
grop me dimensione 70x70x70
cm.Bimét nuk guxojné té jené t&
infektuar me ndonjé sémundije
apo démtues.Te gjitha punst
duhét t& kryhen sipas organit

mbikqyrés

cope

40.00

280.00 €




5.6

R—

Furnizimi, transporti dhe
mbjellja e shkurreve dekorative-
Muri i gjallé (Ligustrum
ovalifolium”), me lartési 70-
80cm ilartg, sistem rrénjor mire i
zhvilluar, pércjellur me dhe,dhe
i gertifikuar. Mbillet né tetor-
nentor né distance 30-40cm né
toké natyrale e cila eshts
pregaditur pér mbjellje né cilen
jané shtuar 2-5kg/m2 treset
edhe 15-20g/m?2 pleh mineral i
kombinuar MK, Bimét nuk
guxojné té jené t& infektuar me
ndonjé sémundje apo
démtues.Te gjitha punet duhet
t& kryhen ne pajtim dhe ng
udhezim te organit mbikqyres.

HH##

100

15.00

1,500.00 €

Furnizimi,transporti,mbjellja
dhe mirémbatja e gjelbrimit-
barit italian deri né stabilitetin
dhe gendrushmerin e duhur per
zhvillimin me dendesi 30-40
gr/m2 ose sipas udhézimit t&
prodhuesit si dhe furnizimi dhe
mbulimi me njé shtrése t& imet
dheu pas mbjelljes,rrafshimi me
ngjeshje me cilinder t& dores-
kopshtarit prej 50-60kg.

150

5.00

750.00 €

Totali i punéve :

2,850.00 €

NR

Pérshkrimi I Punéve

Njésia

Sasia l Qmimi I

Totali

Punét e Ndri¢imit dhe Asfaltimit:

6.1

Furnizimi dhe montimi i
trupave ndriguese t& tipit t&
percaktuar né detal,me izolim IP
55 né lartési H=3.5m,me
dimensione dhe trashesi te
murit si eshte paraqitu ne
detal.Shtyllat ndriguese jang
komplet me lira mbajtése dhe
Poda té Na 70¢ me elementet
percjellese komplet duke u
bazuar ne standartet europiane
ISO 9001.Poashtu pérforcimi me
bulona dhe elementet tjera
percjellese dhe vendosjen e
gypave plastik t& dimensionit &
50 si dhe instalimi i rrjetit
elektrik.

copé

150.00

900.00 €




6.3

—

Furnizimi dhe transporti i
montimi i kabllove elektrike pér m' 200 2.00
insaltimin e dritave:

400.00 €

Furnizimi transporti I nje
verande nga druri sipas projektit
me dimensione 5x5m me lartesi
2.80 se bashku edhe me nje copé 1 900.00
tavolin nga druri, duhet te jete e
punuar mire dhe ti rezistoj
kushteve klimatike

900.00 €

2,200.00 €

pérshkrimin teknik,

VEREJTJE: N& qdo pozicion té konsultohet mé menaxherin e projektit si dhe t& bazohet n&

Shuma e Punéve té Infrastruktures dhe rregullimit té Parkut

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé si

borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bshen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3

Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n vijim;

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

1 Punét Pérgatitore dhe Demoluese 75.00 €
2 Punét Dheut dhe Mbushjes: 750.00 €
3 Monitmi i kubézave: 5,214.00 €
4 Punét e Mikrourbane: 3,570.00 €
5 Punét e Gjelbrimit: 2,850.00 €
6 Punét e Ndrigimit dhe Asfaltimit: 2,200.00 €

Totali i Punéve té Infrastruktures dhe rregullimit t& Parkut: | 14,659.00 €

28/12/2022
JETMIRI SHPK

Pér duhet & jeté e vetmja pagess q¢ Autoriteti Kontraktues i ka




Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

deklarata

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
padartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& Pérparésisé né t& cilin jané dhéng me sipér,

Neni 4 Komunikimet

Vecanta t& Kontratgs,

4.2 Nése personi g dérgon komunikatén kérkon vértetim ts pranimit t& saj, ai duhet ta thots kéts ns
komunikatén e tij. Sa hers q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojs
vértetim t€ pranimit t§ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij,

4.3 Kudo né¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikats apo vendim do t& jets ng forms
t& shkruar dhe fjalst "njofton", "vértetojg", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté gshts e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri; Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: OAPITS

Data: / 2T O L. Q0T
Vula:

Pér Kontraktuesin Jetmiri shpk

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

GLLOGOC
2 Gjuha do t¢ jete gjuha e shfrytezuar ngatendermesit ne ket tender.

10



